cer, tendreis mas envidiosos que imitadores: porque el teneros

envidia costara poco y el seguiros mucho. En dejar vos a vues-

tros hijos, me obligais a que yo mire por ellos y asi lo har^ en

lo que se ofreciere : porque su madre nos lo mereci6 y su padre
no lo desmerece, ni creo que ellos perderan por su parte lo que
sus padres les ganaron. Guie Dios nuestro Senor vuestros con-

sejos, Ilustre Duque, y encomendadle mucho los nuestros y las

cosas de la cristiandad en vuestras oraciones. De Augusta, doce

de Febrero de 1551.,,

Lleg"6 Villalon a Guipuzcoa con esta respuesta del Empera-
dor, y el 11 de Mayo hizo el Santo la renuncia delDucado en

Ofiate ante el notario Pedro L6pez Laiparraga.
V^ase ahora la Escritura de aceptaci6n de parte de don

Carlos.
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ACEPTACION

POR DON CARLOS DE LA RENUNCIA DEL DUCADO DE GANDIA HECHA
POR SU PADRE SAN FRANCISCO DE BORJA

Die xxiiii dictorum mensis et anni *.

In Christi Jesunomine ejusque divinagratia invocata. Amen.
Noverint universi quod ego Don Carolus de Borja Marchio ville

de Lombay & attendens et considerans quod vos IUustrissimus

Dominus Don Franciscus de Borja dux Gandie pater et domi-

nus meus observandissimus cupientes penitus vos mancipare et

dedicare Dei cultui atque servitio per ing-ressum religionis Ordi-

nis sive Societatis Domini Jesu cum instrumento donationis re-

nunciationis et relaxationis'perDominationem vestramconcesso

atque firmato in oppido sive villa de Onate in posse seu manibus

discreti viri Petri Lopez la ^arraga notarii sive scribe undecimo

die mensis maii et anni millesimi quingentesimi quinquagesimi

primi presentium et infrascriptorum
-

renunciastis, relaxastis

atque donastis nobis tamquam filio vestro primogenito dictam

villam et ducatum Gandie et omnes villas et locos vestre Domi-

nationis cum eorum jurisdictionibus redditibus et emokimentis,

cum quibusdam tamen oneribus ad que partim jam obligati

sumus et partim de novo tenemur nos obligare ut ex thenore

dicti instrumenti ad quod nos referimus latius est videre. Idcirco

thenore presentis publici acceptationis et obligationis instru-

menti, cunctis perpetuo temporibus valituri et in aliquo non vio-

landi seu revocandi, eis melioribus via, modo et forma quibus

de jure fieri potest et debet de facto, gratis et scienter cum osculo

manuum vestre Dominationis atque cum multiplici gratiarum

actione, accepto penes me et meos dictam donationem sive re-

nunciationem et relaxationem per vestramDominationem mihi

factam de dicta villa et ducatu Gandie atque de omnibus aliis

villis sive baroniis et locis vestre Dominationis, cum oneribus

» Mense maio, anno 155L—(Ex prothocoUo Notarii Onofri Perez de CuUa).
* Sic. Forsan pro in praesentia infrascriptorutn.
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'supradictis et in dicto instrumento contentis. Quare, pacto spe-

ciali, solemni stipulatione interveniente, promitto vobis dicto

admodum IUustri duci Don Francisco de Borja Patri ac Domino

meo absenti tamquam presenti, notario tamen infrascripto tam-

quam publica et authentica persona pro vobis et omnibus illis

quibus interest intererit aut interesse potest vel poterit legitime

stipulante et acceptante et vestris quodexsolvam omnes et sin-

gulas pecunie quantitates omnibus et singulis personis atque

modo et forma in dicto instrumento renunciationis et donationis

ad quod nos referimus contentis et expressatis. Atque etiam

faciam et adimplebo omnia alia et sing-ula in eodem instrumento

contenta ad 'que Dominatio vestra me vult teneri et obnoxium

sive obligatum esse ita et quemadmodum ibidem explicantur

sive narrantur, Nam cum predictis oneribus volo dictam renun-

ciationem sive donationem a me fuisse et esse acceptatam ; pro

quibus omnibus et singulis ratis, gratis, validis atque firmis

semper habendis, tenendis et inviolabiliter observandis obligo

vobis et vestris omnia et singula bona et jura mea inmobilia &.

Actum est hoc Gandie &.

Testes hujus rei sunt Reverendus et magnificus Onofrus

Martinez presbyter, Franciscus Ludovicus Novella miles et pro-

curator generalis ducatus Gandie, Franciscus Barreras Domi-

<:ellus, et Michael Hieronymus Berbegal fisci advocatus, de

domo dicti Domini Marchionis, ejusdemque ville Gandie habi-

tatores.

VERSION CASTELLANA DEL DOCUMENTO PRECEDENTE

"Dia 24 de dichos mes y ano. En el nombre de Cristo Jesus

^ invocada su divina gracia. Am^n.
Sea notorio a todos que yo Don Carlos de Borja Marqu^s de

la Villa de Lombay atendiendo y considerando que Vos Ilustri-

simo Sehor Don Francisco de Borja Duque de Gandia Padre y
Sefior mio observandisimo, queri^ndoos retirar y dedicaros al

culto de Dios y su servicio por el ingreso en la orden de la Re-

ligi6n titulada la Compafiia del Sefior Jesiis con instrumento '

* O escritura.
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de donaci6n, renunciaci6n y relajaci6n por vuestra Sefioria-

otorgado y firmado en la villa de Ofiate en poder 6 en manos.

del discreto var6n Pedro Lopez Lazarraga notario real en el'